
VEŠKERÉ ÚZEMÍ MARIUPOLU BYLO
VYČIŠTĚNO OD UKRAJINSKÝCH VOJSK,
ZBYTKY JSOU ZABLOKOVÁNY U AZOVSTALU
- CZ24 News | 17. dubna 2022

UKRAJINA/RUSKO: Ruské ministerstvo obrany informovalo o tom, že veškeré území města
obklíčeného města Mariupol bylo vyčištěno od příslušníků ukrajinské armády, bojovníků
nacionalistického pluku Azov a cizích žoldáků. Zbytky skupiny byly zablokovány u továrny Azovstal.

Na dnešním briefingu oficiální mluvčí Ministerstva obrany Ruska Igor Konašenkov sdělil, že během
dne bylo vysoce přesnými raketami odpalovanými ze vzduchu zasaženo 15 objektů protivníka. V
důsledku úderů bylo zabito a zraněno více než 320 ukrajinských vojáků, zničeno 23 obrněných
vozidel a sedm vozidel pro různé účely.

 

 

Operačně-taktické letectvo během dne zničilo 67 oblastí koncentrace vojsk a ukrajinské vojenské
techniky.

Raketové síly zasáhly 317 vojenských objektů, včetně 274 nepřátelských opěrných bodů a oblastí
koncentrace živé síly protivníka, 24 velitelských stanovišť a dvou polních skladů paliva ukrajinských
vojsk.

Sestřelení letadla
Konašenkov informoval o tom, že ruské systémy protivzdušné obrany v oblasti Oděsy sestřelily ve
vzduchu ukrajinské vojenské dopravní letadlo, které dopravovalo velkou zásilku zbraní dodaných
Ukrajině západními zeměmi.

Proces osvobození Mariupolu
Veškeré území města Mariupol je zcela vyčištěno od ozbrojenců nacistické formace Azov,
zahraničních žoldáků a ukrajinských vojsk. Zbytky ukrajinské skupiny jsou v současné době zcela
zablokovány v prostorách metalurgického kombinátu Azovstal. Jejich jedinou šancí, jak si zachránit
život, je dobrovolně složit zbraně a vzdát se.
Celkový počet osob v této skupině byl zpočátku asi 8 100. Během osvobozování Mariupolu se již
vzdalo 1464 ukrajinských vojáků. Počet kapitulujících se každým dnem zvyšuje. Včetně těch, kteří
utekli z území Azovstalu. Podle jejich svědectví nepřesahuje celkový počet ukrajinských vojáků,

https://cz24.news/veskere-uzemi-mariupolu-bylo-vycisteno-od-ukrajinskych-vojsk-zbytky-jsou-zablokovany-u-azovstalu/
https://cz24.news/veskere-uzemi-mariupolu-bylo-vycisteno-od-ukrajinskych-vojsk-zbytky-jsou-zablokovany-u-azovstalu/
https://cz24.news/veskere-uzemi-mariupolu-bylo-vycisteno-od-ukrajinskych-vojsk-zbytky-jsou-zablokovany-u-azovstalu/
https://cz24.news/donate/


nacistů a zahraničních žoldáků, kteří se ukryli v Azovstalu, 2,5 tisíce lidí.
Jen v Mariupolu tak 16. dubna činily ztráty ukrajinské skupiny více než 4000 lidí. Celkové
nenávratné ztráty ukrajinské strany dnes činí 23 367 lidí.

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ:  Sputnik

https://t.me/cz24news

